

اخبار

پیام تسلیت و رهبر انقلاب در پی در گذشت حاج‌سیدمحمدمختشمی‌پور



رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مرحوم مغفور آقای حاج سیدمحمد مختشمی‌پور، از مبارزان قدیمی انقلاب اسلامی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای، متن پیام به این شرح است:

بسمه‌تعالی

درگذشت مرحوم مغفور آقای حاج‌محمد مختشمی را که از یاران دیرین انقلاب و وفاداران حقیقیی به آن راه و اهداف امام راحل عظیم‌الشان بودند، به خاندان گرامی و بازماندگان و دوستان ایشان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و رضوان الهی را برای ایشان مسالت‌می‌نمایم.

سیدعلی‌خامنه‌ای
۱۹ فروردین ۹۸

■ ■ ■

نامه‌نمایندگان خطاب به رهبر انقلاب

نمایندگان مجلس در نامه‌ای خطاب به رهبر معظم انقلاب عنوان کردند تذکر شما درباره کوتاهی در گذراندن مصوبه علیه آمریکا را با جان و دل پذیرفته و سعی در جبران آن داریم. در نامه نمایندگان خطاب به رهبر معظم انقلاب اسلامی جبران این نقصان را کرده و تصمیمات قانونی در خور شأن ملت انقلابی ایران اسلامی را خواهد گرفت. حاجی‌دلگانی، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: این نامه تاکنون به امضای بیش از ۱۲۰ نفر از نمایندگان رسیده و امضاهای آن همچنان در حال افزایش است.

■ ■ ■

ایران ارتش آمریکا و پناگون را در لیست تروریسم قرار می‌دهد



رئیس مجلس شورای اسلامی به آمریکا هشدار داد در صورت درج نام سپاه در لیست تروریسم، ایران مقابل به مثل خواهد کرد. به گزارش فارس، علی لاریجانی با حضور در برنامه «لقائوم» شبکه خبری الجزیره قطر که یکشنبه شب پخش شد، هشدار داد اگر آمریکا سپاه را در لیست تروریسم قرار دهد، ایران نیز مقابل به مثل خواهد کرد و ارتش آمریکا و پناگون (وزارت دفاع) را در لیست تروریسم قرار می‌دهد. به گفته الجزیره، لاریجانی توضیح نداد این مسأله در عمل چگونه خواهد شد. طبق گزارش الجزیره، رئیس پارلمان ایران، آمریکا را در جایگاهی که دنیا آن را با قدرت و قوت می‌شناخت، ندانست و گفت که این کشور پخش زیادی از جایگاه و قدرت خود در دنیا را از دست داده و واشنگتن می‌داند هر چه می‌خواهد دیگر عملاً محقق نمی‌شود، مثلا از زمان سقوط شاه در ایران، آمریکا تلاش کرده جمهوری اسلامی را در هم بشکنند و حتی صدام، دیکتاتور سابق عراق را اغوا کرد تا به ایران حمله و جنگ بر پا کند. با این حال، طرح‌های آمریکا موفق نشد و ایران، استوار باقی مانده است و هر روز قدرتمندتر می‌شود. لاریجانی همچنین درخواست آمریکا برای چشم‌پوشی ایران از برنامه موشک بالستیک را رد کرد و گفت: ایران قدرت موشکی را برای دفاع از خود توسعه می‌دهد. صدام وقتی به ایران حمله کرد، کسی به ایران موشک نداد تا با آن از خود دفاع کند برای همین از ابزار دفاعی خود صرف‌نظر نمی‌کند. رئیس مجلس تأکید کرد ایران بزرگ با تحریم آمریکا نمی‌شکند. او با بیان اینکه هر چند وضع اقتصادی کشور خوب نیست، تأکید کرد علت این مسأله فقط تحریم نیست و عوامل دیگری هم در این موضوع دخیل است. لاریجانی از موضع کشور‌های اروپایی درباره تحریم آمریکا نیز انتقاد و آنها را مردد توصیف کرد و گفت: اروپا یا پیروی از تحریم‌های آمریکا، بازار بزرگ ایران را از دست خواهد داد.

در دومین روز سفر نخست‌وزیر عراق به ایران، «خانواده شهدای ترور کشور» از او به‌خاطر تلاش‌هایش برای اخراج گروهک تروریستی رجوی از خاک عراق قدردانی کرد

دشمن منافقین

دبیرکل بنیاد هایلییان در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»:

عادل عبدالمهدی اولین شخصیت عراقی بود که موضوع اخراج منافقین از خاک عراق را مطرح کرد



نیا

دشمنان به نقاط اقتدار ایران و عراق حمله کرده و دروغ‌پردازی می‌کنند

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به مشترکات ۲ ملت ایران و عراق گفت: دشمنان به نقاط اقتدار و پیوند ما حملات رسانه‌ای و دروغ‌پردازی می‌کنند، این حقد و کینه ناشی از خشم آنها از مودت مردم ایران و عراق حول ارادت به خاندان وحی است. به گزارش آستان نیوز، حجت‌الاسلام احمد مروی در دیدار نخست‌وزیر عراق که شامگاه یکشنبه ۱۸ فروردین‌ماه در تالار ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شد، با اشاره به مشترکات فرهنگی و تاریخ میان ۲ کشور ایران و عراق اظهار کرد: میراث فرهنگی مشترک ایران و عراق سابقه تاریخی و مذهبی چند هزار ساله دارد و مهم‌تر از همه محبت اهل‌بیت(ع) قلب و روح مردم ۲ کشور را به هم پیوند زده است. تولیت آستان قدس رضوی افزود: راهپیمایی اربعین‌به عنوان یک پدیده بی‌نظیر بین‌المللی، در کنار همه مزایای معنوی، قدرت و ثبات عراق را نشان می‌دهد. وی گفت: مشهد کانون عاشقان رضوی از سراسر دنیااست و ما سالانه میزبان میلیون‌ها عراقی عزیز هستیم و با افتخار به آنها خدمت می‌کنیم. مروی اظهار کرد: دشمنان به این نقاط اقتدار و پیوند ما حملات رسانه‌ای و دروغ‌پردازی می‌کنند، این حقد و کینه ناشی از خشم آنها از مودت مردم ایران و عراق حول ارادت به خاندان وحی است. تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه از توافقی اخیر شما و رئیس‌جمهور ما در حذف هزینه وبزا تشکر می‌کنم، ادامه داد: قطعاً همراهی شما و مردم عراق در شرایط تحریمی جمهوری اسلامی ایران، به تعمیق رابطه عاطفی و تاریخی ۲ کشور کمک شایانی می‌کند. وی خاطر‌نشان کرد: آستان قدس رضوی از هر گونه پیشنهاد جهت نقش‌آفرینی بیشتر در روابط ۲ کشور استقبال می‌کند.

فرزندان عراق را نیز به شهادت رسانده، چون این گروه تروریستی جزئی از ارتش و دستگاه جاسوسی استخبارات صدام بوده است.»

■ **جزئیات دیدار نمایندگان خانواده شهدای ترور با عبدالمهدی**

حالا عبدالمهدی در قامت نخست‌وزیر عراق به ایران آمده است. او در دومین روز سفر به ایران در مشهد مقدس پذیرای نمایندگان خانواده شهدای ترور کشور بود. دبیرکل بنیاد هایلییان (خانواده

طی چند سال که پشتوانه ملت عراق را هم به دنبال داشت، موجب شد در نهایت شاهد برچیده شدن پایگاه فتنه‌انگیز منافقین در کشور عراق باشیم. وی افزود: در این دیدار ضمن اینکه ما از اقدامات دولت‌های مختلف عراق و بویژه از خود آقای عبدالمهدی تشکر کردیم، برخی موضوعات دیگر هم مطرح شده؛ از جمله جنایت‌هایی که هر از چندی گروهک پژاک علیه مردم کشورمان انجام می‌دهد. در همین راستا به جنایت‌های این گروهک علیه مردم و خانواده‌های ایرانی اشاره و تأکید شد که هنوز هم برخی خانواده‌ها در ایران متأثر از اقدامات تروریستی در حال قربانی دادن هستند. در مقابل نخست‌وزیر عراق هم مسائلی را مطرح کرد، از جمله اقداماتی که دولت عراق در این زمینه انجام داده و خواهد داد.

هاشمی‌نژاد در ادامه افزود: از جمله پیشنهادات مادر در این جلسه اعلام آمادگی کامل خانواده شهدای ترور برای همکاری با بازماندگان شهیدای حوادث تروریستی عراق برای راه‌اندازی یک تشکل مشترک بود که در صورت تحقق، به عنوان ۲ کشوری که از بزرگ‌ترین قربانیان تروریسم در جهان هستیم، می‌تواند نقش موثری را در بازتاب دادن جنایت‌های تروریستی در ۲ کشور ایران و عراق داشته باشد. به گفته دبیرکل بنیاد هایلییان، نخست‌وزیر عراق هم بشدت از موضوعات و پیشنهادات مطرح شده در این جلسه استقبال کرد.

هاشمی‌نژاد همچنین ابراز امیدواری کرد: ان‌شاءالله هر ۲ کشور به سمتی برویم که شاهد جنایت‌های تروریستی نباشیم. دبیرکل بنیاد هایلییان درباره اهمیت و تأثیرات این دیدار و ملاقات‌های مشابه نیز گفت: بیشتر آن جنبه‌های مردمی مبارزه با تروریسم خیلی پراهمیت است. می‌دانید که تعاملات ایران با کشورهایی چون عراق و سوریه و کشورهای دیگر منطقه، منطقه را به سمت ثبات بیشتر و ریشه‌کنی گروهک‌های تروریستی خواهد برد، در حالی که دولت‌های حامی جریان‌های تروریستی نظیر برخی کشورهای اروپایی و بویژه هیأت حاکمه فعلی آمریکا، تلاش می‌کنند تا این واقعیت را معکوس جلوه دهند. همچنین در شرایطی که دولت‌ها و مردم منطقه روبه‌رؤز در حال نزدیک شدن به هم هستند، تلاش آمریکا و کشورهای غربی بر این است که به بی‌ثباتی‌ها در منطقه دامن بزنند. از این جهت ملاقات و تعاملات گسترده قربانیان ترور در کشورهای منطقه از اهمیت دوچندانی برخوردار خواهد بود. به این ترتیب که علاوه بر تلاش‌های دولتی که در راستای تقویت صلح و ثبات در منطقه انجام می‌شود، خانواده‌های قربانیان ترور شده و بازمانده از جنایات تروریستی در اتحاد و تعامل با همدیگر بتوانند این موضوعات را در سطح عمومی و همچنین در سازمان‌های بین‌المللی مطرح کنند. معتمد با توجه به تجربیات گسترده‌ای که بنیاد هایلییان در این‌باره دارد، می‌تواند موثر واقع شود.

فعل‌ها از فعل‌ها خسارت‌بارتر است، ادامه داد: بی‌توجهی‌ها از ناحیه هیچ‌کسی پذیرفته نیست و دستگاه قضایی تا رسیدن به نتیجه مشخص و اعلام آن به مردم، بررسی‌های خود را ادامه خواهد داد. مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد نیز باید در این زمینه حساسیت لازم را داشته باشند زیرا اگر چنین نباشد، مدتی بعد برخلاف روال طبیعی که باید برای نزول رحمت الهی خوشحال باشیم، بارش‌ها به دغدغه‌بخشی از مردم کشور تبدیل خواهد شد.

■ **دفاع از سپاه**

رئیس قوه‌قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود در جمع مسؤولان قضایی، به اقدام احتمالی ایالات متحده آمریکا برای قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی نیز اشاره کرد. رئیس این اقدام را مانند سایر شرارت‌های آمریکا محکوم به شکست دانست و خاطر‌نشان کرد: کشوری که در کارنامه‌اش چیزی جز تسلیح، هدایت و پناه دادن جریان‌های تروریستی وجود ندارد، نیروی مسلح رسمی یک کشور را که همواره در مسیر کمک به مردم و دفاع از نهضت‌های اسلامی پیشگام بوده‌است، تروریست می‌داند. اگرچه این اقدام به لحاظ سیاسی و حقوقی هیچ اعتباری نزد دولت‌ها و ملت‌های جهان ندارد اما به فرض که آمریکا به عنوان یک حکومت منفور و مسؤول جنایات سنگین در منطقه غرب آسیا و سایر نقاط جهان بخواهد چنین اقدامی را دنبال کند، شایسته است وزارت محترم امور خارجه و شورای عالی امنیت ملی، مقابله به مثل کنند زیرا طبعاً چنین برخوردی نزد افکار عمومی جهان که از کارنامه خونین آمریکا در حمایت از تروریسم آگاه است، پذیرفته خواهد بود.

اخبار

اروپا تحریم‌های حقوق بشری علیه ایران را یک سال دیگر تمدید کرد

اتحادیه اروپایی تحریم‌های وضع‌شده در ارتباط با آنچه نقض حقوق بشر در ایران خوانده شده است را یک سال دیگر تمدید کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، اتحادیه اروپایی دیروز دوشنبه تحریم‌های وضع‌شده در ارتباط با آنچه «نقض حقوق بشر» در ایران خوانده شده است را یک سال دیگر یعنی تا سیزدهم آوریل سال ۲۰۲۰ تمدید کرد. شورای اروپا گزارش داد این طرح‌ها شامل ممنوعیت سفر و مسدود شدن دارایی‌های ۸۲ نفر و یک نهاد است. تحریم‌های اتحادیه اروپایی به علاوه منع صادرات تجهیزات را شامل می‌شود که به ادعای این اتحادیه برای «سرکوب داخلی و نظارت بر ابزار‌های ارتباطی» به کار گرفته می‌شوند. این تحریم‌ها ابتدا در سال ۲۰۱۱ علیه ایران تصویب شد و از آن زمان به بعد هر سال تمدید شده است.

■ ■ ■

بدمان نمی‌آید

بررسی پارمو و CFT طول بکشد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره بررسی لویج پارمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مجمع اگر نظرش این بود که تصویب نشود، می‌گفتند نشود اما هنوز نگفته است که نشود و دارد بررسی می‌کند. ما ۲ جلسه بحث مفصل کردیم و در حال بررسی هستیم. از طرف دیگر علاوه بر اینکه بررسی اینها زمان می‌برد ما هم بدمان نمی‌آید که این مساله مقداری طول بکشد تا ببینیم بالاخره اروپایی‌ها در رابطه با برجام چه می‌کنند. محمدرضا باهنر در گفت‌وگو با ایلنا تأکید کرد: اروپایی‌ها باید جبران کنند، ببینیم اروپایی‌ها چطور جبران می‌کنند. ما بر این اساس جلو می‌رویم و بررسی می‌کنیم.

■ ■ ■

اسماعیلی

جایگزین حجت‌الاسلام‌از‌های‌شد

حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیس در حکمی غلامحسین اسماعیلی را به عنوان سخنگوی قوه قضائیه منصوب کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس قوه قضائیه در جلسه مسؤولان عالی قضایی، غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران را به عنوان سخنگوی قوه‌قضائیه معرفی کرد. حجت‌الاسلام رئیس در این جلسه با اشاره به درخواست حجت‌الاسلام محسنی‌آزاه مبنی بر واگذاری سمت سخنگویی دستگاه قضایی، با توجه به مأموریت‌های جدید ایشان اظهار کرد: جهاد و اجتهاد آقای محسنی‌آزاه بر هیچکس در قوه قضائیه پوشیده نیست و حضور ایشان در دستگاه قضایی همواره مغتنم و موثر بوده است. رئیس قوه‌قضائیه‌افزود: با توجه‌به درخواست آقای‌آزاه مبنی بر واگذاری جایگاه سخنگویی قوه قضائیه، ضمن تقدیر از تلاش‌های ایشان در سمت سخنگویی، ان‌شاءالله آقای اسماعیلی که از قضات شریف و مدیران دلسوز و تلاشگر دستگاه قضایی هستند، به عنوان سخنگوی قوه قضائیه این مسؤولیت مهم را بر عهده خواهند داشت. براساس این گزارش، سخنگوی جدید قوه قضائیه علاوه بر ریاست کل دادگستری استان تهران، سمت‌هایی از جمله ریاست سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور و همچنین دادستانی مشهد را در کارنامه خود دارد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌آزاه‌ای نیز همچنان به عنوان معاون اول قوه قضائیه به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

■ ■ ■

چهارمین جلسه دادگاه پرونده

تعاونی اعتماد ایران بر گزار شد

چهارمین جلسه رسیدگی به پرونده تعاونی اعتبار اعتماد ایرانیان در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران در نظام اقتصادی کشور به ریاست قاضی سیدهادی منصوری در مشهد برگزار شد. به گزارش میزان، چهارمین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به تعاونی اعتبار اعتماد ایرانیان با حضور متهمان، جمعی از شکات، وکلای مدافع متهمان و اصحاب رسانه مطبوعات در دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران در نظام اقتصادی کشور به ریاست قاضی سیدهادی منصوری در مشهد برگزار شد. در ابتدای جلسه، قاضی منصوری قبل از دعوت متهمان و وکلای آنها به جایگاه برای ارائه دفاعیات خود با تشریح روند رسیدگی به اتهامات مطرح شده در این پرونده به فرصتی که در اختیار متهمان قرار گرفته تا برای جبران مافات به معرفی اموال بپردازند اشاره کرد و افزود: هدف ما ضمن اجرای قانون و مجازات متهمان، حفظ منافع و اموال مالباختگان و سپرده‌گزاران است و امیدواریم در فرصت اعطایی از سوی دادگاه، متهمان در این جهت اقدامات موثری به انجام رسانده باشند.